

Asia: VN/727/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esitysluonnoksesta

Esityksessä on erityisen hyvää juuri mahdollisuus suorittaa tutkinnon osia, näin toivottavasti olisi mahdollisuus joustavammin siirtyä uusiin työtehtäviin tai monipuolistaa työnkuvaa (tukee myös osatyökykyisten työssä jatkamista).

Huomiot palvelukeskukselle esitetyistä tehtävistä

Palvelukeskuksen keskeinen tehtävä on fasilitaattorin rooli ja digitaalisen infran rakentamisen vauhdittaja ja mahdollistaja jatkuvan oppimisen edistämiseen. Digitaalinen infrastruktuuri on keskeinen, jotta jatkuvan oppimisen palvelut saadaan skaalautumaan ja resurssien käyttö on tehokasta.

Palvelukeskuksen tulee fasilitoida jatkuvan oppimisen dialogia kansallisesti eri sidosryhmien kesken. Tähän tarvitaan sekä alueellisten oppimisekosysteemien kehittämisen vauhdittamista että kansallisen tason yhteistyötä. Suomi voisi olla edelläkävijä jatkuvan oppimisen ekosysteeminä, jota jatkuvan oppimisen palvelukeskus tukee ja mahdollistaa. Palvelukeskuksen toiminnan painopisteitä on vielä kirkastettava.

Huomiot palvelukeskukselle esitetystä hallintomallista

-

Huomiot palvelukeskukselle esitetystä koulutus- ja osaamispalveluiden rahoitusmuodoista

-

Muut huomiot esitysluonnoksesta

Miten turvataan, että kaikilla on yleiset oppimisvalmiudet? Eli tarjoaako palvelukeskus myös valmentavaa koulutusta riittävien oppimisedellytysten saamiseksi. Esityksessä oli maininta opiskelijaksi pääsemisestä, että tulee olla riittävät edellytykset kyseisen koulutuksen tavoitteena olevan osaamisen hankkimiseen. Minkälaista tukea näiden edellytysten saamiseksi on tarjolla?

Tukisiko palvelukeskus myös korkeamman tutkinnon suorittamista tilanteissa, joissa työelämä vaatii korkeampaa koulutusta, joko uusiin tehtäviin siirtyminen ei ole nykyisellä tutkinnolla mahdollista tai erityisesti korkeammin koulutetuista on pula? Tässä nyt esimerkkinä varhaiskasvatus ja siellä oleva pula varhaiskasvatuksen opettajista ja jatkossa ehkä myös varhaiskasvatuksen sosionomeista (eli esim. lastenhoitajien mahdollisuus jatkokouluttautua, tätä kaiketi kaupungin jo itse pyrkivät tekemään).

Rantanen Jussi-Pekka
Keva - juridiset palvelut -yksikkö